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- NIEMCY PRZEPOWIADAJĄ NOWE
POWSTANIE NA GÓRNYM ŚLĄSKU

Powstańcy górnośląscy i niemieckie oddziały
ochotnicze mają się gotować do nowej walki

BERLIN, 7 lipca. -- W Berlinie ohamaja się, że

polskaludność górnośląska przygotowujesię do czwar

tego powstania na G. Śląsku.
Są pewne oznaki, że zarówno ze strony ludnosm

polskuj, jak i niemieckiej czynione są przygotowania

„do wywołania nowych zaburzeń. Wiadomość nade

słana z Raciborza do berlińskiej gazety „Deutsche Ta-

geblatt" donosi, że na obszarze plebiscytowym G. Ślą-
dzono obecność następujących jednostek

54 pułk piechoty w Szopinicach, gdzię
głow a kwatera Korfantego, 2 śzwadronv,

18pułku ułanów w Nowym Bieruniu. 116 pułk pie-
aurahucie i 7 pułk pionierow w Sosnowi-

już swoje oddziały w Smplnwdch Sześć
pancernych i dwa pociągi pancerne uzbro

jone, każdy w trzy armaty polowe oraz oddziały ka-

| rabinów nmszvnnmth w Rybniku i oddział 200 żoł

- nierzy piechoty w Oschibach.
W dodatku do tego znajdują się oddziały

słańcze w Baryczu, Grodzisku, Rośmierzu i
a w Himmelwitz i oddział zło z

| 200 powstańców w Szczerkowicach, z 300 powstan
rawZwabsku. i 100w. Warmuntowicach.
Wmiejscowości Patiszowie został odkopany wiel-

ki Skład amunicji i kilka wielkich _drmat |ukrytych
" przez powstańców górnośląskich. Tak zwana Bryga-

a polskich marynarzy składająca się z 2000 do 3000

żołnierzy, mająca 8 armat 75 milimetrowych i cztery
haubice 104 milimetrowe i 4 tanki francuskie OKłOS'łd
się oddziałem niezależnym od głowna] komendy po-

; stancow gornoslasku‘hi nie chce się ani rozbroić,
! ani wycofać z G. Śląska.
a Ze strony niemieckiej generał von Hoefer wido

cznie stracił kontrolę nad wieloma swoimi oddziała:
mi, a szczególnie nad tak zwanym korpusem ochotni-

- czym, który się obecnie znajduje na środkowym Ślą-
skui czekatylko na robotę za dobrą zapłatą i „bonus"
wojenny.

Generat von Hoefer znajduje się w swojej głów-
nej kwaterze w Brzegu na połowie drogi -pomiędzy
Wrocławiem i Opolem i wydał rozkaz demobilizacyj-
ny. Gener. Hoefer ogłasza, że wszystkie jego od

- działy ochotnicze znajdują się już poza granicami G.
Śląska Wielu ochotników niemieckich a szczególnie

/ studentówznajdująsię już w powrotnej drodze do do-
mów. |Wczoraj. selki ochotników, -bawarskich człon-
ków„Wolnego Korpu " zajęło zupełnie staję kolejo-
(wą we Wrocławiu i sterroryzowało policję, a także cy-
wilnych pasażerów. :W.skazując na swoje |karabiny,
szabie i rewolwery, zmuszali ci ochotnicy wszystkich
obecnych na stacji do śpiewania z ochotnikami hymnu

«pruskiego „Hulin Siegeskrantz" i wznoszenia okrzy-

cześć kaisera Wilhelha. \
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ś Mimo prób pokojuwIr+ «
walki trwająi +

': w dalszym ciągu
CORK, 7 lipca. - Patrick4 -Brody, który był świadkiem za--bicia -księdza iwlandzkiego Ca-\\ mon Magnera w zeszłym |gru-dniu przez kadeta angielskiego_ Hartego, został dzisiaj porwanyprzez zamaskowanych ludzi u-zbrojonych.Brody podczas zeznań w sądzićstwierdził, że kadet Harte zabiłksiędza Magner; ale sąd wojen=ny puści wolno Kadeta Hartegonapochlzwh'4 że Harte w chwili

| szenia broni nie dały jeszcze ża-dnych rezultatów.W powiecie Westford od-dział policji angielskiej, zostałnapadnięty .przez powstańcówirlandzkich. Podczas półgodzin-nej. walki, czterech policjantówzostało ciężko rannych.
Anglja projektuje gęstąsieć linji komunikacyj-nych ze swoimi po-

sindościami

LONDYN, 6lipa. - Konfe-
rencja -premierów" Kolonii a
gielskich -wyznaczyła -dzisiaj
specjalny komitet, który ma się
zająć wypracowaniem planów
lepszej .i szybszej kmnusihcn

MORDERCA JEKCÓW

CENERAL STENCER

NIE JEST KARANY

LIPSK, 7 lipca. - Gen, Sten-

ger oskarżony przez "rząd fran-

euski za wydanie swoim woj-

skom rozkazów „nie brać jeń-

ców i dobywać rannych" został

dzisiaj uwolniony od winy i ka-

ry przez najwyższy sąd niemi

cki zajęty sądzeniem przestęp

ców wojennych z wojny wszech

światowej.

Major Bruno Crusius sądzo-

ny za tosamo wykroczenie prze

ciw prawom wojennym został

skazany-na dwa lata więzienii

utratę prawa noszenia munduru

niemieckiego,

Gen. Stenger był dowódcą 53

brygady piechoty i major Gru-

sius dowodził bataljonem z tej

brygady. Major Crusius zeznał

przed sądem, że gen, Stenger wy

dał rozkaz, iż nie powinni być

brani jeńcy, a ranni dobywani,

Jen. Stenger podczas swoich ze-

nań wręcz zapczeczył  zezna=

riom majora Crusiusa. Wyrok

wydany w sprawie Crusiusa zo-

tał uzasadniony źbyteczną gor.

iwością w mordowaniu nieprzy

aciół ojczyzny.

Prorok na pogody. zapo-
wiada powrót gorqczkx

WASZYNGTON, 7 lipca.
Jakkolwiek chłodniejsza tempe-
ratura panuje na całym wybrze
żu Atlantyku, prprol» od pogo:
dy zapowiada, że fala gorąca,
która stale trwa nad doliną rze-
ki Mississippi powróci z powro-
tem ku wybrzeżom i da się we
znaki wszystkim stanom wscho
dnim. W Grand Rapids termo-
metr wskazywał wczoraj 100
stopni.

Nad granicą Rosn bolsze-
wickiej i nowej republi-
ki Wischedule; Syberji

«Korespondenqa Juninsa B.
Wooda do „N. Y. Głobe")

Verchnindifisk, Syberja, 6-go
lipca - Dzielne sotnie kozaków
kubańskich, postawne pułki
piechoty 5-ej armji bolszewie»
kie i ochotnicze oddziały burja-
tów i żołnierze republiki Dale-
kiego Wschodu w poszarpanych
mundurach zajmują -wszystkie
domy, jakie się znajdują w tym:
granicznym mieście pomiędzy
bolszewicką Rosją a republiką
Dalekiego Wschodu. Na stacji
kolejowej stoi pod parą pociąg
każdej chwili gotowy do drogi.
Lokomotywa pociągu uzbrojo›
na w dwie armaty osłonione'sta-
owemi płytami. Na polu obok
›mentarza widnieje hangar a w
aim. aeroplan,
Wojska te zażywają dobrze

Roz
biły one monarchiczne bandy
generała Ungern-Sternberga, któ
ry chciał zdobyć Verehnindińsk;
i zająć tunele łączące Syberję z.
bolszewicką republiką Wschód»
niej Syberji. Generał liczył na
pomoc miejscowej ludności, że
przysłuży się do powstania prze-
ciw ludności, że przyłączy się
do powstania przeciw bol
kom, sle gdy bandy genrata
gern-Sternberga zaraz po wkro-
czeniu do Syberji spaliły dwie
wsie i cerkwie, wszelkie nadzie-

POŁOŻENIE NA (BLISKIM

WSCRODZIE ZASMUCA BAR-

D
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NapadwojsktureclndmKonstantynopol staje
się coraz barda:Prawdopodobna

LONDYN, 7 hpa-n.%Nahoryzoncie Bliskiego
Wschodu znowu gromadzą się chmury wojenne.: Na-
pad wojsk tureckich Kemala- Mustafy Paszy na Kon-
stantynopol jest was}, jak prawdopodobnv Rząd
angielski zdaje się nie liczyć się z tą ewentualnoscną
ale na wszelki wypadek, skoncentrował całą swóją flo-
tę śródziemnomorską na wodach morza Czarnego i
morza «Marmora.

Sytuację pogarsza szeroko  rozgałęziony spisek
bolszewicki kierowany przez przewodniczącego bolsze
wiekiej delegacji w Konstantynopolu Kudisza, który
w ostatnich dniach znikł z Konstantynopola Harring-
ton, zdołał jednak aresztować 52 spiskowców bolsze-
wickich, z których 18 było członkami bolszewickiej
komisji urzędowej Obęcnie politycy angielscy zadają
sobie pytanie wjaki sposób pojmuje bolszewicki rząd
rosyjski swoją umowę handlową zawartą przez Kras-
sina z Anglją, jeżeli członkowie urzędowej komisji

 

bolszewickiej spiskują przeciw Angli na terytorjum
Wyan—Me Pe 1

t wiadcze

Obawa napadu wojsk Kemala Mustafy Paszy na
Konstantynopol

Największą obawę wzbudza wśród ańgielskich
kół urzędowych zachowanie. się wojsk tureckich Mu
fy Paszy, które po nieudanej ofemywxe wojsk grec-
kich na froncie Brusy, podsunęły. się na odległoscje-
dnej mili angielskiej od Konstantynopola i kazde]
thxili mogą przekroczy hme strefy neutralne) i w
kilku godzinach znaleźć się pod murami Konstanty:
nopola. Jeżeli wojska tureckie wkroczą na strefę ne-
utralnąj wojna pomiędzy Turcją a Anglją będzie nie-
ukniong.

E X T R A

POLSKA ZAPRZECZA KŁAMSTWOM

NIEMIECKIM

Nieprawdą jest, ażebyPowstańcy górnośląscy

mwywatehamerylfmdmgoSchuden

RZĄD ANGIELSKI

- pismach niemieckich 16 czer.
!* wca.

Telegram whiny „Nowego Swieta".

WARSZAWA, 7 lipca. - W

dniu 14 czerwca, nmeryka@ska

agencja telegraficzna „ogłosiła

wiadomość z Berlina przywie

zioną przez pewnego mastyni-

stę z który

z Górnego Śląska do Berlina i,

który opwiadał w jaki sposób

powstańcy górnośląscy zabili na

śmierć niejakiego Lidwika Sny-

dera albo Smydera (pewnie

Schenidera) z Bostonu. „Wiado-

mość ta była ogłoszona 15 czer-

wca w różnych pismach

kańskich po całej Ameryce, & w

Polskie ministerjum spraw za

granicznych -poczyniło- wszyst |gM@Chu

kie .dll"mul- u dowód

erykańskiego
i- |nie słyszał o tym zabjetwie.

---|

łano uzyskać jakiegokolwiek po
twierdzenia. Co więcej, dotych-
czas '2aden amerykański kore-

znieważyli flagę

amerykańską

DUBL®R, 7 lipca. -- Nie-
schwytani dotychczas przestęp-

sklego w Dublinie

 był niepoczy
umysłowo.

- (Podczas: rocznych rekolekcji
djecezji Killaloe poli-

 iedzy Angliq a K i

angielskiemi;.. Komitet w poro-
zumieniu z angielskiem ministe-
rjum poczt i telegrafów oraz z
mwmw-łu i handlu:

utworzeńiem spe-
iX komuntkacyjnyci»

telefonicznych 

je na pomoc miej j ludzio-
ści znikły.
Dobrze wyirenow-ni wetera«

ni bolszewickie} armji, pogrom-

cy armji generała Denikina i

Wrangla rozbili w dwódniowej

bitwie nowy najazd monarchis-

 
 

cow. pow h
i ogłasza po przeprowadzeniu do

kładnych badań, że nie było w

na maszcie 'z okazji

sklego święta Niepodi

tum-gha-
legtosoi 4) MAE

spalili ją na miejscu.
godnia władze ańgielskie wy-
stosowały list do konsula

| praszając go w imieniu rządu za

epondent ani żaden przedstawi- |'
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niem, że sprawcy znieważenia
ani i odpo-

TEATRALNE ŚWINIE

MADRIESZE 0D

14 PUNKTÓW

BERLIN, 18 czerwca, - Pe-
wien akżor niemiecki przybył do
Paryża z 14 świńmi wyuczone
mi pewnych sztuk, aby dat
przedstawienie w teatracii pary-
skich,
Aktor przypuszczając jednak,

że użycie języka» niemieckiego
na scenie teatru francuskiego -
będzie -oburzało, .publiczność
francuską, zaczął mówił do swo
ich uczonych świń po holender-
sku.

Świnie nadstawiały uszy i
wpatrywały się w aktora, ale
nie wykonywały sztuczek.

Poczucie do wielkiej rodziny
niemieckiej nie pozwalało im wy
konywać -rozkazów , dawanych
im w jeryku dia nich nie zrozu-
miałym.

Strapiony aktor świński za-
brał swoje świnie i powrócił do
swojej ojczyzny.
Pisma niemieckie pisząc o

tym wypadku, twierdzą, że jak»
kolwiek świń tych nie było
mniej jak 14 punktów,
rych niemcy zawarli zawieszenie
broni, ale były daleko rozsąd-
wiejsze. P

Znowu zwłoka z wypłace-

niem bonusów dla żoł-

nierzy

Senator Underwood przeciwny
wypłacie bonusów żołnierzom

WASZYNGTON, 7 lipca. -
Sekretarz skarbu Mellon zwró-
sit się do Inngresu z prośbą, a

teby odłożył obrady nad bonu-

sem żołnierzy, ponieważ tchwó-

lenie przez kongres bonusu żoł-| =-

nierzom naraziłoby skarb Sta:

nów "Zjednoczonych na wielki

niedobór w tym roku. Nie jest

czas odpowiedni: do obciążania

skarbu kilku biljonami wydat-

ków, co .zupełnie wywróciłoby

finansowy program rządu na

rok przyszły, a także przeszko-

dziłoby w wieliej mierze pro-

jektowi umorzemia długów wo-

jennych i obniżyłoby w dalszym

ciągu cenę bondów wolnościo-

ch. 4

Senator Underwood demokra-

tawyruił swoją'opinję w spra-

wie wypłaty bonusów <żołnie-

rzom, że zasługi i poświęcenie

żołnierzy powinny być mie-

Teóbe dora

Fl-swludzkam
czona zangielską

LONDYN,7lipca. - Ciekn-
niej węm zjawiskiem, jakie się wy:

darzyło podczas wizyty „księcia
Walji do- Liverpoolu, gdzie mie
szka liczna kolonia rlandzka
był fakt, że na grmachu, w któ-

cymrnflmmyhbuzm
alumina-c

wywieszona

oo dość

ki rozkaz przyszedi :z Dublina"

PAMIĘTAJCIE 0 WDOWACH
1 SIEROTACH NA GÓRNYM

KI

commesę ~w M0 at B 8 W g 7 <w

SPRAWAIRLANDJI MOŻE Być -

ROZSTRZYGNIĘTA POMYŚLNE

Anglicy żywią nadzieję, że St. Zjedn. przyłączą-

się do udziału w sprawachSprawachmiędzynarodowych

LONDYN, 7 lipca: - General Jan Christian
Smuts, prenijer ji połudiiowo-afrykańskiej, ktory
bawił w Trlandji dla zbadania położenia : wyraził się -
dzisiaj pnbhcmle że sprawa irlandzka jest mofllvu‘s
do załatwienia.

Generał Smuts przy tej okazji wyraził nadtleję,
że nie stracił jeszcze wiary iż Ameryka przyłączy się
do udziału w załatwianiu: spraw mlędzynarodowegu
znaczenia. Mówiąc o położeniu!w Irlandji, genarał
Smuts wyrazit sig żartobliwie, że ludność Irlandji
dzieli sig na dwie jedng przcbywajgea w- wig«
zieniu, a drugą pozostająca na wolności.
,w Sprawa Irlandji jest dzisiaj największem zagad=
nieniem, któremi się, zajmuję: <ały naród angielski.
Sprawa irlandzka jest jednak do rozwiązania, ale przy
dobrej woli i ustępstwach z obydwuch stron, „wierzę
-mówił generał Śniuts, że sprawa Irlandji będzie po-
myślnie załatwiona i Anglja zostanie w tejnajstarszej
swojej części uwolniona ód zarzutów deptania (zasad, -
na których się opierają fundamenty państwa angiel- -
skiego. Sprawa Irlandii nie jest gorszą od sprawy po-
łudniowej Afryki; która przy dobrej.woli„obydwuć
stron została pomyślnie załatwiqna z korzyścią obo-
poing. Jeżeli kiedykolwiek sprawa zależności jednego *
narodu od drugiego była trudniejszą i napotykająca
na większe trudności do rozwiązania, to była sprawa -
uni południowej Afryki, ale w końcu została ona 28"
łatwiona według zasady „daj i bierz" i dzisiaj ;Unja:
południowej Afryki jest. jednym z najszczęśli:
krajow w angielskiem państwie. Nasze ustępstwa po: -
czynione na. rzecz AnglJn opłacają się nam sowicie.

-| To samo może mieć miejsce w załatwieniu sporu: #
gxelskoirlandzkiego jeżeli obydwie strońy
Się na wzajęmne ustępstwa.

Ulsterczycy mordują

zwolenników niepo-

dległości Irlandji

Pogłoski0 arm,
niu Trockiego -

PARYŻ, 7 lipca. -BELFAST, 7 hpcu- Pięciu

zwolenników powstańców -ir-

landzkich

tych ze swoich domów-w miej-

scowości Newry „około 46: mil

na południe od miasta Belfast

i zastrzeleni, a ciała ich: porzu-

cone koło drogi, wiodącej do

Belfastu. Pomicdzysgrastrzelo-

nemi znajdowała się nauczyciel-

ka panna Mc z0-

stała zastrzelona przez napastni«

ków w chwili, gdy chciała za-

słonić swojego brała przed ku-

lami napastników. _Dwuch z

pośród: zastrzelonycie byli bra-

cia, synowie byłego sierżanta

policyjnego Reilley. Wypadek

ten należy do największych, ja:

kie miały w miejscowościNe-

wry od chwili. wybuchu zabu-

rzeń w. Trlandji.

FORT MCMURRAY, Alberta

fu Alberta robi "wszystko co

może, ażeby stwierdzić, czy wie«
ści krążące, że indjanie szczepu

,Caribon" zamieszkali w tym

stanie rzeczywiście są ladder-

liczne w tym stanie,
Z chwilą wytęptenh tego zwie-
rzęcia, indjanie nie mając pó.
żywienia, mordują ludzi i iy- 
„mamu-mw

zostało wyciągnię-|

Tndjaniekanadyjscy
żercami - :

ki
Kanada, 7 lipca. - Policja. sta-

“NM"! na. pobieranie

ne tutaj wiadomości: o
Leon Trocki, bolszewieki
ster wojny miał zostać: a
wany na rozkaz wydany przez
Lenina w chwili zakończer
się obrad kongresu Trzeci

Międzynarodówki, jaki gig e
bywał w ostatnim tygodniń +
Moskwie.

W pierwszych dniach
Si donosity%%%
między Trąckim a Leninemy
stała zawarta umowa, na
której Trocki miał zyskać:
ną rękę w kierowaniu spra
mi. bęlszewiekiej
dówki a Lenin otrzyma
swobodę w kierowaniu
trznemi. sprawami rosyjskie

" %

pozbawieni pracy zgłosili sig d
kierownika departamentu ob

le otrzymawszy karty zapotmig»
gowej robotnicy postawili pr
urzędnikiem bombę ;o
sile wybuchowej. i zagrosiki4
wybuchem -Znajdujący -sig)
pobliżu detektywi zręcznie
sztowali odgrażających. i
botników. Rzez-mm.c

 czą ślady zębów,
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skować o jego przekonaniu po-
lityernent o jego świ
dzie i trybie życia.
„Nowy Świat" posiada wielu

czytelników, którzy mu są od-
dani całą duszą.
Twardą ręką robotnik sięga

po „Nowy Świat", w drodze do
roboty. Oto człowiek, który się
z nami zżył, który jest zwolen=
nikiem naszych idei.
Nie dziwnego.
Korespondencje jakie otrzy-

mujemy są szeregiem skarg i o-
skarżeń. '

Często obywatele polscy, pa
rafjanie, robotnicy, w długich
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¢ pidh xmowas PRPERNSON, Protestor whe. Dniied. Staten, - 1051.

paaktw naukać szczngólnego dobre, tytko w dobrze
IIWz

Kazia

swych 1 trike

szk: po xszęzy, - 1904
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WIZYTA BRACIBAŁTYCKICH

W dniu 21 czerwca Warszawa przyjmowała daw

no oczekiwanych gości. Przybyli z nad brzegów mo-

rza, które w części i do Polski należy, dziennikarze   

    

     
   

finlandzey, estonscy i łotewscy. a

Przybyli przedstawiciele _ trzech demokracji pół.

nocnych, republik o niezwykłej w Europie bud'owxe

społecznej. Są to narody złożone prawie wyłącznie do

jedawna z pracowników fizycznych. Do początku

dziewiętnastego wieku wszyscy łotysze i uw'wie byli

chłopami poddanymi władzy szlachty bałtyckiej, ba-

ronów niemieckich. Sto-lat temu nie.:l'hłśńunlxiy Łe

teratury, Miały kul pierwotną skupień rolnych.

{imply miran „uzywa w Finlandji nfl-ewy

"szwedzkiej, a na Łotwie i w Estonji Jacht

iej. Politycznie zaś ciążyła nad niemi Rosja.

"Twarde to były, dzielne chłopy. Pnetł'zymały

Setki lat niewoli. A w pierwszej połowie dziewiętnaste-

g wieku jednocześnie prawie na całym

|

pobrzeżu

vckim zwróciły się do oświaty. Nie zna hlSl'Ol‘ja.

ami; podobnego przykładu. Nie zna tak zaciętej

walki o wiedzę, jak ta, którą stoczyły te 'Chłopsl-ue na-

Tody, samotnie, mając wszystkich przeciw spine, za

jednym wyjątkiem tylko. Może naród polski z dumą

zaznaczyć, że w odbudowie duchowej Łotwy, _zvlv'łasz-

w Letąalji potrafił mimo ucisku Moskwy nieść po-

moc bratnią. tą F F
h Łotysze i Estowie byli bodaj jedynymi urodą?

pod panowaniem Rosji, które zwalczyły właspyml si-

lami plagę analfabetyzmu. Już w latach osiemdzie-

siątych ubiegłego wieku w każdej chacie łotewskiej był

przynajmniej jeden dziennik, jedenmie ęcznik na-

- ukowy, kilka fachowych pism. Wysxlklemvmeysłycha

-- "nym ciężko pracujących rodziców, chłopów i robą

mików kształciły się tysiące dzieci rocznie w wyż

(szych zakładach naukowych. Już w latach dziewięć

dziesiątych niemiecka inteligencja _ kierująca życiem

uchowym i naukowym tych prowincji musiała ustą-

_„pić chłopskim dzieciom, adwokatom, lekarzom, inży-

"pierom, agronomom, łotyszom i estom.

---:. Zburzy wojeńnej wyniosły te prawdziwie demo-
narody niepodległość, wbrew woli całego
jak Polska, Oparty się zwycięsko bolszewi-

 Zwalczyły intrygi"niemięcko-moskiewskie. Są
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KMstrażą cywilizacji„Pracy nad Bałtykiem.
-" Nie są jeszcze uznane przez wiele państw. Nie
chce ich uznać wbrew tradycjom deklaracji niepodle-

_ głości i rząd waszyngtoński, batamucony przez infor-
1 niepowołanych. :::: Ale:-prędzej, czy później

prawdziwa demokracja wyciągnie ręce do
chłopów bałtyckich.
jągnęła je Polska. Zapomniano nikczemne

  

 

  
   

  

      
   
  

 

ych
szczerych wybuchów żalu i bun-
tu, przesyłają nam zwierzenta,
spowiedzi, prośby o pomoc.

Najczęściej skarżą się na księ,
ży. Biedne ofiary tej organiza-
cji kościelnej, która z bratalną
bezwzględnością cios za Ciosem
zadaje tym prostym szczerym
ludziom, nie adaj bro-
ni, by zwalczać dyktatorów pa-
raffi.
Z thow 'tych szpiegów i pa-

chołków Rzymu i Pittsburgh'a,
którzy bezkarnie i bezlitośnie no
gami depcą przebudzoną duszę,
spadły maski świętych sług bo-
żych,. Oto otwarcie przeciw thi
mowi poddanych występują.
Wypowiedzieli wojnę tym, któ-
rzy nie są bezwzględnie posłusz
nymi, wszelkimi sposobami sta-
rają się, aby władzę nad duszą
i kieszenią parafjan utrzymać.
Lud się buntuje. Bunt ten

jest często serdeczną walką z
wiarą, z wszczepionym szacun-
kiem dla kościoła i księdza.
Ludzie ci, chege do kościoła

i do krzyża pójść, muszą przejść
przez wrota plebanii, zastawione
Wusią nikczemną postacią księ-
dza.
Tem cieższą jest ich walka.

Przychodzą do nas zrezygnowa-
ni, nieszczęśliwi. Słowa ich wy-
dobyte są z dna duszy. Na ła-
mach „Nowego Świata" znajdu-
ją wylewy innych, pokrewnych
ofiar. Bezustannie podajemy
kronikę zbrodni księży, podaje-
my skargi podobnie cierpiących

Z PRASY I

Podczas pobytu w Warszawie
przedstawicieli prasy bałtycki

finlandzkiej, estońskiej i to-
tewskiej, Naczelnik Państwa
wygłosił mowę, mającą powa-
źne znaczenie polityczne Oto co
pisze „Kurjer Poranny".
O godz. 4 i pół goście przy-

byli do Belwederu, aby przede-
wszystkiem złożyć,
hołd Naczelnikowi Państw.
Przyjęcie odbyło się w sali ro-

sepcyjnej. Usławionych trzema
dzennikarzy przedsta-

wił Naczelnikowi Państwa.czło-
nek omiletu przyjęcia i zarzą-
du Syndykatu dziennikarskiego,
red. M, P, Magnuski. Słowa
witaine w imieniu (grupyf
Iandzkiej wypowiedział generał
Munek, w imieniu łotyszów p.
Reinho!1 Lasdinsch, .estoriczy-
ków p. Kornel. Naczelnik Pań-
stwa w otoczeniu. adju'antów
por. Soltana Horodeckiego i Na-
koniecznikoffa , zwrócił się dc
gości z przemówienica w na-
stępujących, słowach:
„Moi panowie!
Dziękuję panom za pozdrowie

nia, które iv tej chwili od pa-
nów usłyszałem, przywiezione
mi z krajów, chociaż dalekich
przestrzenią, ale zawsze bliskich
niemu sercu. Dziękuję również
za tak liczny przyjazd do Pol-
sii, gdyż odpowiada on, zda-
niem mojem, potrzebom
an Polski, jak i krajów, z któ-
rych panowie przyjeźdzacie, Dłu
gie lata wszystkie narody. lo

 

     

  

z innych osad polskich pomaga-
my im w ż wiary,
kościoła 1 księdza trzech pojęć,
które jedynie w mózgu ciem»
nych, nierozdzielną całość two-

Robotnicy krzywdzeni i wy-
zyskiwani, do nas przychodzą,
i my ku nim dążymy, by im po-
módz w odwiecznej tej ciężkiej
walce. r
Przychodzą ci, którzy pluga-

wych oszczerstw i któmstw Wy-
działu Narodowego dłużej sy-
szeć nie mogą, ludzie dla któ-
rych potworne obelgi rzucone
na naczelnika są obrazą ich
własnej czej, którym te wybry-
ki bezwstydnych zdrajców i tru
eicieli polskości, ból i zmartwie.
nie sprawiają.

Ludzie ci, z śmiałości i z beze
wstydności płatnych trutniów
uczą się, sami odgadują, w któ-
rą stronę dąży działalność wy-
rzutków wydziałowych, gdzie
ich cel, gdzie ich. broń i kto ich
sprzymierzeńcem jest.
Dla wszystkich tych „Nowy

Świat" stał się przyjacielem, Ci
do niego się uciekają,
ją z nim się łączą,

Obecnie, w chwili ważnego

 

również mieściłoby się polskie

Rząd polski liczy się z tem, że
ruch handlowy z Polski przez
Klapejdę znacznie się
ożywi i że Gdkńsk okaże się nie-
wystarczającym. „Danziger Neu-
este Nachrichten" półiesza się
jednak, że na razie wszystko
jest jeszcze po staremu i że mo-
głoby tak dłużej pozostać.
Gdańsk może podołać zraczniej-
szym jeszcze potrzebom polskie

frańęusko-polskich od Water-
lop do- 1870".

 

 przed
wydawałby się zajmujący wy-
łącznie ze względów historyez
nych; dzisiaj stał się aktualno»
ścią bezpośrednią";

P. Bourgeois w referacie swó
im wykazał, że począwszy od
Waterloo, w Europie tryumfuje
polityka, która jest! cynicznym
dalszym cjągiem, pomimo libe-
 go pr » 34

czekające dłuższy czas w por-
gie okręty.

ZABAWA NA ŚLĄSKU

Wielkie Strzelce, 28 czerwca.

Sir Harold Stuart, brytański

wysoki komisarz i major sir

William Heneber urządzili zaba

wę ogrodową w brytańskich ge-

neralnych kwaterach, na której

zebrało się olioło dwa tysiące o-

sób, celem okazania, że pokój

zapanował na Śląsku. Ze wszy:

stkich zakątków Śląska automo

bile rozwoziły międzyaljanckich

gości, francuzów, włochów, pa-

nie angielskie na wspaniałą za›

bawę, dwa pociągi specjalne by

 

 przełomu, w chwilach decydują

cych orjentacji, tak wkraju jak

i na obczyźnie, czytelnicy nasi

nie spełniają całkowicie zada-

nia, kupując egzemplarz „No-

wego Świata".

Żądamy od was, abyście, w ic

mię tych haseł i ideałów, które

wam głosimy, które są istotną i

piękną treścią polskości waszej

duszy, w obronie których wal:

czymy z połężną mafją, abyście

się stali propagatorami „Nowe-

go Świata", abyście mu drogę

wytorowali do' tych, ktorzy go

jeszcze nie czytali,

„Nowy Świat" jest waszą wła

snością, jest waszym organem,

jak my jesteśmy braćmi waszy›

mi, oddanymi wam całą duszą,

walcząc z wami i dla was, dla

przyszłości 'Polski, do której

wszyscy. powrócić chcemy,

Pamiętajcie o tem, iż mamy

twardą walkę do stoczenia,

py.

O PRASIE

których my tu zebrani należy»

 

i| ty, pędzić musiały żywój .ba

dzo ciężki, gdyż jako planety

większego lub mmiejszegć roz

miaru, musieliśmy się oPracać

akcło słońc obcych i zaledwie

rd paru lat mogliśmy rozpalić

u sebie w domu, własne słoń

ce parodowe. Jest mi prryjem-

nie, jeżeli Polska, toczą: swoją

dwuletnią wojnę, mogła w tym

czasie przyczynić się do spokoj

 

zyt-Reprezentowad, choc

moéliwodé spokojnej pracy nie

byłu niestety udziałem Polski,

która z bronią w ręku bronić

musiała samodzielności Swego

życia narodowego.

Przystępując teraz do wył

u«j pracy pokojowej Polski

decznie witać was będzie jako

gości, więdząc dobrze, że: jeże:

Ii czego wszystkim nam b taki:

je --to właśnie dobrej i doldn

dnej wiadomości stosupków. i

warunków życiowych kablego

z państw, które muszą do

siebie bezwiedną sympatję, chi

ciażby dlatego, że powstałyi pl

cują mniej więcej w teng sam

sposób. »

Zycząc panom, aby ichpodróż

lrzyniosh jaknajwiększe

taty zarówno dla węszych naro-
dów, jak i dla Polski, dziękuję
panom raz jeszcze za przybycie

domnie i pózdrowienia, których
byliście wyrazicielami". \.

    

ły w ruchu. Na trawie przed
wspaniałym zamkiem, gdzie na
słupie żawieszono angielską fla-
gę, francuską i włoską bawili
się międzyaljanocy goście przy
dźwiękach orkiestry włoskich
strzelców. Anglicy starają się
wmówić w ludzi, że jest pokój.

ZWIĄZEK INTELIGENCJI
PRACUJĄCEJ

Wsobotę, 18 b. m., odbyło się
zebranie członków Rady Inteli-
gencji Pracującej,na którem u
chwalono wznowić działalonść
słowarzyszenia, jednak» na no-
wych podstawach, dostosowa«
nych do zagadnień, jakie stoją
przed inteligencją, zarówno w
odniesieniu do państwa, jak i w
stosunku do walki, jaką inteli-
gencja pracująca stoczyć będzie
musiała o należne jej stanowi
sko w państwie i  społeczeń-
stwie.
Zarówno z treści dyskusji, jak

i istoty statutu, który był szcze-
gółowo rozpatrywany, przebijał
się wyraźnie jeden tylko zasad-
niczy motyw, około którego to-
czyła się dyskusja i który był
główną podstawą, na której au-
tor statutu, p. Tytus Czaki, o-
parł cały program działalności
Związkaa Inteligencji Pracującej.
Ten motyw według statutu
brzmi: „Inteligencja pracująca
interes państwa uważa za swój
interes klasowy",
jest tym, który musi organizo-
wać całą gospodarkę narodową,
zarówno jako całość, jak i w
najdrobniejszych jej szczegó-
łach; inteligent jest organem wy
konawczym państwa niezależnie
od tego, czy jest urzędnikiem
państwowym, czy prywatnym.
Jeśli więc państwo posiada zdol
ną inteligencję, to potrafi wy.
wiązać się z zadania, w przeciw»
nym razie cała gospodarka pań-
stwowa szwankuje i może na-
wet doprowadzić państwo do u-
padku. Polska obecna jest naj-
lepszą ilustracją, jak silnie jest
zrośnięty interes inteligencji
pracującej z interesem pań-
stwa. „Warstwa ta w Polsce
jest spomiewierana, zepchnięta
an dno nędzy i najniższy szcze-
„bel „hejrarchji. społecznej. Ty-
[us głodowy i samobójstwa z nę
dzy są wśród niej coraz czę-
stszemi zjawiskami, Jedynem
państwem, które jest w gorszych
jeszcze niż w Polsce warunkach
-+ 40: Rosja bolszewicka, a to
dlatego, że inteligencję rosyjską
szybciej wyrzynano, niż polską
się wygładza. Inteligencja pol-

 się w Lidze Narodów: ze-strony Paderew-

o: Każdy już wie, że Paderewski nigdy Polski
łować. Był:jej.obcym tradycją i du-

P lością .i- to- cudzą. Ale Polska nowa,

okratyczna-powitała braci bałtyckich. I
jest czas, gdy prowadzony przez polity

nych Paderewskiemu z ducha, naród

le doradców swych drugiej

Rubles i z. Polską Unję odnowi. __,
się, wtedy obce panowanie na Bałtyku.

5j upragniony,pod strażą narodów Bałty-

  

   

  

  

  

  
    

  

  

 

   
  
  

 

Z POLSKI

DZIATWA POLSKA *
W JAPONII

 

Styerniowy zeszyt „The Ja-

pan " w wyciągu z ja:
pońskiego dziernika „Japan Ad-
vertiser" podał szczegóły o po-
wrocie przez leom'ęj 'Amery-
kę do kraju polskich dzieci z
Syberji, zorganizowanym przez
Komitet Pomocy Dzieciom , na
czele którego stoi p.Anna Bieł-
kiewiczowa.
Pierwsza partja polskich dzie

  

20| wystarcza na

szczeńska i z powiatów jeszcze
bardziej oddalonych.
W Japonji opiekował się ty-

mi dziećmi. Czerwony Krzyż Ja-
poński,
Łącznie z p. Biełkiewiczową

w Tokio opiekę nad dziećmi pol
skiemi roztaczali prof. uniwer-
sytetu Sapporo w Hokkaido p.
M.W. Piotrowski i prof. Fran=
ciszek Sato.

Kłapejda ważnym punk-
tem dla uneven:

    
Pisma mienki-__- WII-pc-j-

dzie od czasu do czasu porusza
ją kwestję, że Gdańsk już nie

     

ska'musi się bronić.. Przeraża-
jąca dezercja najzdolniejszych

Inostek ze stanowisk pań-
stwowych, opłakany stan ekono
miczny państwa są tem grożnem
memento, wobec którego niema
czasu do ttr-ceni. Należy dzia
łać szybko.i zgodnie.
Zreferowany przez p. Czakie-

gó statut został przyjęty jedno-
mylnie. Zebranie powołało ko

P. Bourgeois

o Polsce

W sali stow. „Alliance Fran=
 

 potrzeby polskie-
wywozu i

 

 case" w Paryiu sig osta
zebranietow:

ralnych
od czasu do czasu, praktyk
Fryderyka II, który w r. 1775
kazał wywieźć :z Polsky 7.000
dziewczyn, każdą z jedną kro-
wą i trzema dukatami - dla za
ludnienia Pomorza, którego lu-
dność liczebnie pozostawiała: do
życzenia. Mocatstwa kontynetal

ją: rozstrze-  

   

 ne wywożą,
liwują, wydają sobie wzajem
nie Polaków, urągając wszel-
kim układom i zapewnieniom,
a są na to dowody nie w skar-
gach ofiar, lecą. w
nych dokumentach dyplomaty
cznych, jakie wymieniali ze s0-
bą wzajemnie prześladowcy.
„Ale pomimo teroryzmu i po-

strachu, ustanowionych jako sy
stem rządowy, Polska nie opu-
szczą swojej sprawy. Czuje, że
wszędzie, gdzie toczy się walka
o wolność, ona broni sprawy
własnej. Walczy w Portugali z
Don Pedro w r. 1832 i 1894; w
Belgii, w Hiszpanii, przy boku
Mehemeda Aliego; w Rzymie,
we Włoszech, na Węgrzech, na
Krymie, wreszcie w roku 1870,
w armjach francuskich, nie lo-
cząc już jej własnych wielkich
powstań.

„Historyk zapytuje siebie za-
wsze - zakończył p. Bourgeois
- jaką wartość dla postępowa-
nia narodów mają nauki prze-
szłości i skromniej jeszcze, czy
zupełnie jest pewien tej praw-
dy, jaką dostrzega jakoby w
przeszłości. Ale mężowie stanu
nie mają, zdaje się, tych skru-
pułów i czytając wyrzuty, jakie
jeden z nich i to nie z pośled-
niejszych, skierował wczoraj do
Polski, za to, że pozostawiła
swoim przyjacółom _zadanie
przelewania krwi za jej wyzwo-
lenie -pomyślałem, że historja
ma przynajmniej prawo wyma-
gać, żeby jej nie fatszowano i 0-
bowigzek nie dopuszczać twier-
dzenia, że Polacy nie umieją,
umierać za swoją ojczyznę.
Od stu lat przeszło tak dużo

było wymiany ofiar między ni-
mi a nami, że historyk francu-
sk ma prawo przeciwstawić sto
sunki franeusko - polskie temu
zuchwale fałszywemu twierdze

IEŚWIATA

UKARANI ZA POLSKOŚC

 

 

W dniu $-go maja w Kownie
uczniowie, polacy, szkół ltew-
skich nie przyszli na wykłady
Ponieważ polacy stanowią wię-
kszość, szczególnie w wyższych
klasach, szkoły dnia tego świe-
ciły pustkami. f
Litewskie władze szkolne uka«

rały uczniów klas wyższych po
zbawieniem ich prawa uczęsz=
czania do szkół w ciągu dwu ty
godni, ucznióm zaś klas wyt
szych kazano przychodzić doda
tkowo w niedzielę.

Jeszcze nie skończyło się cier
piente młodych -męczenników,
których .polskość, _przyznanie
się do polskiego narodu, jest
przestępstwem. Nasze zadanie
jeszcze nie spełnione. Musimy
wyzwolić brać naszą z jarzma.
 

POLICJA .BERLINSKA ARE.
SZTOWAŁA HANDLARZY
ŻYWYM |TOWAREM,

BERLIN. - Największy trust
handlarzy żywym towarem, ja-
kikolwiek dotychczas był zna-
ny, został wykryty i zniszczo-
ny przez policję berlińską. W
związku -z tym,
wielu mężczyzn i kobiet w Ber-
linie i Frankfurcie. Wykryta

  

        

   

 

   

  

   

 

mitet orgamizacyjny, złożony z «a
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przez agientow ni
sylanych do Frankfurtu pod
zorem otrzymania pracy domo-
wej lub w fabrykach. Po przy-
byciu do Frankfurtu, agienci
handlarzy zabierali te kobiety
i ozmieszczali je w różnych
miastach w domach nierządu.

Policja została o tym wszyst
kim poinformowana i dokonała
kilku aresztowań w pewnym
nocnym klubie, akurat wtedy,
gdy handlarze pobili się pomię
dzy sobą o cenę za zdobyte dzie
wczęta. Stosownie do informa-
cji, jakie policja otrzymała, -
zwykle płacono za młodą pięk-
ną dziewczynę tysiąc niemiec-
kich marek, czyli» czternaście
dolarów amerykańskich.

PROTEST ROBOTNIKÓW
POLSKICH

Robotnicy polscy w  Danji
wszystkich stronnictw, wysłali
na ręce prezydenta ministra
następującą rezolucję:
„My, zebrani robotnicy soli-

daryzujemy się z walczącymi
braćmi górnośląskimi i jesteśmy
gotowi oddać życie: dla świętej
sprawy. ,Protestujemy przeciw
tym, którzy z ludu polskiego u-
czynili przedmiot przetargu i
chcą go wydać w ręce niemie-
ckich oprawców, wbrew trakta-
towi wersalskiemu i sprawiedli-
wości.

Niech żyje Górny Śląsk!"

ODPOWIEDZI

REDAKCJI

wy
po

p i
mu - ukrywała chciwą maszla

Królik, z New Yorku. - Kon-
sulat płaci dzisiaj 1800 marek
za jednego dolara.

A

K. Śliwiński, z New Yorku. -
Zwróćcie się do biura meldun-
kowego policji we Lwowie. Za-
łączcie dolara lub przekaz na
odpowiednią sumę i proście ich,
aby wam odpowiedzieli.

 

P. Szczepański, z Jersey City.
- Część podajemy. List ode»
ślemy do Warszawy. Drigkuje-
my za pamięć! „Dołóżcie wszel-
kich starań, aby uświadomić są
siadów waszych. Cieszymy się
waszą owocodajną pracą na tym
polu.
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Listy w kwestji chorób adre-
sować dr. Edward Jan Beto,
58-Tth St, New York,

Stay. M. Tre§é listu musi być
ogłoszona, ze względu na to, żepogadańkami interesuje się wie
le osób, a:odpowiedź bez tre-
ści listu nie byłaby pouczają-
cą. Szuka pan odpowiedzi na 3
lpytania; 1. Chce wiedzieć, ja-
l-ue są powody trypra, kiedy się

| ].est wyleczonym. 2) jak się mo
lmn- pozbyć swędzenia nóg. 8)
co jest powodem dziwnego u-
czucia wtylnej części głowy i
braku skupienia myśli.

Powodem trypra jest miktob,
tak zwany .gonococus przenó-
szony przez stosunki płeiowę z
osobą zarażoną czy też n -
leczoną, bez względu na czys"
stość ciała lub jedwabną bieliz-

i nę. Wyleczonym się jest, jeżeli
w moczu, grusole .krokowym
lub wydzielinach cewki nie ma
więcej genoroków. 2) Trzeba
usunąć powód swędzenia, a to
należy pozostawić lekarzowi. 3)
Powodem bólu w tylnej części

|ciała i braku
jest hypnodria.

   

  

Dr. Edward J.
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Wtedy to, kiedy ludzkość oklaskiwała mój try

umf, i kiedy postanowiłem zebrać jak największą i-

- lość pieniędzy dla Emmy, wtedy. to _przysmedłem na

gimmysl. który był owocem

:

następującego

-

rozumo-

wania. x

Jeśli jakiś miljarder, niezadowolony ze swego

xterieuru płaci 5000 dolarów, aby się coś niecoś u-

rzystojnić, ileżby zapłacił wtedy, gdyby mógł zmie-

"mić kompletnie swoje ciało, zachowując swoje ja, -

- swój mózg.
ijiałbsy wtedy w miejsce starego, zużytego grata

nowe, pełne siły ubranie duszy. Z drugiej strony, i-

się znalazło żebraków, którzybyswą świetną

sprzedali za kilka Jat używania! -- ;

I zważ Mikołaju, że to kupno nowego ciała nie-

" tylko dodałoby rozkoszy i zręczności ciepła i trwało-

ści, le - w tem młodem śroĄoxyisku ów organ prze:

niesiony równieżby się odnowił i odmłoęnmł. Nie ja

pierwszy wpadłem na ten pgmysl! Już Paweł Bert

przyjmuje możliwość szczepienia jednego organu na

kilka różnych ciał - gradatywnie, w miarę, gdy po-

szczególne z tych ciał ulega starości. W ten sposób

M ] | przez szereg odmłodzeń przewidywał on m_ożność nie-

"- skończonego życia jednego i tego samego man‘s czy

- mózgu w zmieniających się coraz to srogi-. s

- To znaczy, że jedna osobowość może być wiecznie mo-

- cą szeregu wcielań, w takiej podróży przez ciała, od-

* powiednio przyrządzone.

"g w To omg-ycie wyprzedzało moje nadzieje! Bo oto

- w ręku mojem dzierżyłem tajemnicę nieśmiertelności.

Ponieważ mózg jest siedliskiem naszego „ja", cho-

- dziło więc,o to, żeby 60 módz przeszczepić. - Miecza

- pacierzowego nie brałem w rachubę, bo jak wiesz, od

|grywa on w systemie nerwowym rolę przewodnik:-1.

5"

*_

Od ucha do mózgu droga daleka; jednak różnica

ta, jest tylko różnicą pewnych stopni, które oddziela-

ją: Jl) tkankę łączną od tkanki nerwowe,j, 2) część or.

ganu od całego organu.

Starałem się iść drogą całkiem logiczną, a rozu-

mowanie moje opierałem na stwierdzonych faktach.

Wr. 1861 Philipepeax i Vulpian zastępują sub-

|

:

stancję nerwową nerwu optycznego raz - błoną flu-

zową, to znów ostrogą koguta.
Wr. 1880 Gluck zmienia kilka centymetrów ner-

kulszowego-kury, na taki sam nerw u królika.

a W r. 1890 Thompson ujmuje kilka centymetrów

- kwadratowych substancji mózgowej u psa i w otwór

wydrążony w ten sposób wpuszcza substancję mózgo-

wą, kota, innego ktęgowca.

Jak widzisz - od ucha przeszliśmy już do łatania

pewnych części mózgu.
A teraz druga trudność:

Ogrodnicy przeszczepiają z łatwością całe orga-

h
4

M
p . w!

p

y.
Tak jak palce, ogony i łapy, przeszczepiali Mante-

gazza i Philippeaux tak ważne organy, jak żołądki, ję-

zyki i śledziony. Albo dla fantazji z kury robili ko-

guta.
Orrel i Gurthie przeszczepiali w 1905 roku żyły

zwierzęce na człowieka.
1 Otośmy przebrnęli przestrzeń, jaka dzieli szcze-

pienie części, od szczepienia całych organów.

A Wreszcie Mantegazza przeszczepia mózgi żab!...
Jego doświadczenia dowiodły mi, że moje pomy-

- sły są do urzeczywistnienia. A więc urzeczywistnię je!

Zacząłem pracę.
~A Jedna rzecz przeszkadzała mi:

-

Oto szypulkowa-

nie okazało się niepraktyczne, ho zdarzyło się, że cia-

ło i mózg raz Oddzielone, ulegało śmielwi,

|

jedno lub

5 je - albo oba razem, zanim uległy zbliżeniu z
iem ciałem.
Ale i tu dałem sobie radę.
Doświadczenia pouczyły mnie, iż zwierzę żyje zu.
je dobrze z jedną tylko półkulą mózgową. Wi

"$k gołąb wywracał koziołki ~w /powietrzu,
rzeba leicdzieé, że miał on tylko jedną trzecią mó-

' Często się zdarza, że kaczki z obciętą głową lecą
- jeszcze daleko, na jakie sto metrów od miejsca, gdzie

0 y (¢.
żyje bez glowy jeszcze czternaście dni.

Jest to doświadczenie wypróbowane.
Tomi dato domyślenia, że mózg i ciało, oddzie-

e od siebie, mogą żyć czas jakiś osobno, każde swo- |p.

życiem - choćbytych kilka minut, pohubnycgl

trepapacja trwa zbyt długo, myślałem

o, żeby całe głowy
a Brown-Sequard'a, któremu udało się u-
ry życiu cały kwadrans głowę psa odciętą

m p% Z epokistej pochodzą mlieszani-
owe 1 osioł z głową konia, koza z gło-
które radbym był zachować, bo zwierzęta

siebie, mimoto i

zmieniać, pomny na do- |!

Polskich, filja No, 199 w Eli.
zabeth, N .J, protestujemy
clw tak zw. Common
Ne posiedzeniu dnia 28 czer-

wes hr, w którem
84 całonków, wszyscyśnie oświadczyli, że chcą nadal
pozostać przy starej nazwie:
The Polish Mechanics Co. Inc.
Po przedyskutowaniu proje-

ktu nowej nazwy na tak zwany
Common Trust Law,
my do przekonania, że nowe pro
pozycje są o wiele gorsze od o-
becnej konstytucji. Oto nasza
rezolucja, którą podajemy do
publicznej wiadomości:
My członkowie drugiej Mili

Stow. Mech. Pol. w Elizabeth,
zebrani na posiedzeniu dnia 23
czerwca, protestujemy przeciw
Common Ttrust Law, a chcemy
pozostać nadal przy nazwie, ja-
ką mamy do tego czasu i przy
niej stanowczo pozostajemy.
Następnie dowiedziawszy się,

że członkami komisji konstytu-
cyjnej, która ten projekt opra-
cowała, byli dwaj członkowie
obecnego Zarządu, ob.: Biesek i
dr. Żurawski i mając na uwa
dze, że na czele naszej organiza
cji potrzebujemy ludzi pracy, a
nie karjerowiczów i  zawodo-
wych politykierów, postanowi.
liśmy żądać dla dobra organi-
zacji natychmiastowe} 'reaygna-
cji, wyżej i h' oby-
wateli.
Wyrażamy zaufanie i uznanie

naszemu szan. prezesowi A.
Gwiazdowskiemu, za jego dobrą
i uczelwą pracę
Wyrażamy pogardę dla tych,

co nas chcą wprowadzić w tak
zawny Common Trust Law, od
rzucamy Trust Law, a pozosta-
jemy na starej nazwie The Po-
lich Mechanics.
Niech żyje Stowarzyszenie Mej

chaników Polskich!
+ Niech żyje stara Konstytucja!
Niech żyje prezes A. Gwiazdo |

wski!
Komitet:

J. Anisko, prezes,
W, Maculewicz, sekr. fin
H. Iwanicki, przedstaw.
Ign. Szeszko, sekr. prot.
S. Wysocki,
«E. Kloza,
1. Falkowski,
F. Kasabucki.

Kz ta

Następne posiedzenie miesię-
czne filjl od będzie się dnia 7go
lipca br., o godzinie 7:80 wieczo-
rem, na soll swyltych posle
Omawighe
an" * dół, którzy
1pir Ne:

chaników Polskich nie należą.
H, Iwanicki.

Staraniem Koła No. 5 P. S. L.
„Wyzwolenie" odbyło się tu w
dniu 12-go czerwca zebranie lu
dowe, poświęcone sprawie Gór
nego Śląska.
Upał i odbywające się w dzień |*

ten różnorodne „pikniki" nie ro-
kowały zbytnich nadziel co do
powodzenia wiecu. Zebrała się
jednak dosyć liczna gromadka
ródaków i wysłuchała z zain-
teresowaniem przemówienia ob.
R. Ząbka z Bostonu. Składka na
Górny Śląsk przyniosła $12.00.

Charakterystyczne, że pewien
eks-wydziałowiec zaprotesto-
wal ażeby pieniędzy, wzbiera»
nych na Górny Śląsk nie prze.
syłaś przez konsulat polski, bo
tam „też kradną", _NawiaSem
dodajemy, iż obywatel ten silnie
zdradzał „zażywkę" sporej do-
zy księżycówki i na sprawę G.
Śląska nic nie ofiarował. - Ot,
typowy patrjota wydziałowy.

6 musimy z przy:
krością,że Koło nasze ma bar-
dzo utrudnioną działalność. Po:
lona tutejsza, dotknięta długo-
trwatem bezrobociu,: zepsuła i
zdemoralizowana .paskarstwem
„akcyjnem", .jakoteż rezultata-
mi zbrodniczej działalności re-

mw

i4Ffa pod- mot?til shrdluyp
Jadą okręty wojenne, Anglja

wysłała flo do |-- Awi a uwa.

"ix-„_ Kroly! :!” 1 w
wojna?

Gazety donoszą, iż Lenin ka-
zał uwięzić Trockiego, -Czy
się coś psuje w państwie sowie
ekim? Wojska' sowieckie obec-
uje walczą z Japonją. Koreanie
przyłączyli się do armji bolsze-
wiekiej,

k + +

Ellis Island był dotychczas wy-
$pa łez dla biednych emigrantów
-przyjeźdzającychh trzecią klaż

.- Z pasażerami pierwszej i
drugiej klasy obchodzono się w
rękawiczkach. Wszak to  boga-
te pany! Obecnic i te pany będą
musiały przejść czyściec w El-
lis Island - i dowiedzieć się
jak tam wygląda.

Stałystyka wykazóje, (ż Tiezba
rozwodów przewyższa „liczbę
zawartych małżeństw. Jak to
sobie tłumaczyć? W każdym ra MI
zie to może być dowodem cze- (B]
808- czego? Nie wiemy.

Wynaleziono nowy typ dale»
konośnej armaty. Cieszcie się!

+ +

Jeszcze o pojedynku Demp-| BI
sey'a. Wynik walki ogłoszono w
Paryżu dwie minuty po zikof-
czeniu. Wiadomość szła przez o-
cean do Londynu stamtąd do
Paryża - w dwuch minutach.
Fotografje przesłano też ttelegra ;
ficznie. Fotomlownnę zdjęcia

 

Komisarz prohibicyjny, (hat

les J. Preuster, skazany został

dzień więzienia. Nii
niej w świecie za łapówkę. Zła-

pano wóz naładowany wodecz«

nością i przywieziono ich mo
dola

w her ?rzedali

jemu wdzięczność okazali. Zro« \ @

Miesięczne do-

tkie inne

ściów z cennym ładunkiem
. Pan Preuster uwolnił

skarzy, którzy wódkę sp
i jemu
bili złodzieja policjantem!

Czy to pies - czy to bies?

Zdenerwowane psisko, poką-
sało wczoraj troje dzieci, które
się na ulicy bawiły. Dzieci. od-

International Audit

Co... Inc.

Zaświadczone finansowe
raporty -- Systemy -
Czasowe rewizje - In-

| westygacje - Specjalny
Departament Podatku

Dochodowego

2 RECTOR STREET

NEW YORK

TELEFON:
Rector 5187, 6830

du niezałatwienia spraw wew-
" |nętrznych Stow. Mech.

M, WYSOCKI.

Jegliwości, neu-
a,
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 Nie :grin-jn żadnych niebez.
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 akcji wydziałowej doszła do nie

bywałego stopnia zniechęcenia.
i zobojętnienia na wszelkie naj
żywotniejsze nawet sprawy na-
rodowe, społeczne i polityczne.
Wierzymy jednak, że kilku

dobrze myślących obywateli: z
naszego zespołu zdoła usilną i
wytrwałą pracą szeregi nasze
ożywić.

REGULARNA KOMUNIKACJA

MIĘDZY ANGLJĄ A ROSJĄ

Trzy okręty parowe będą 'u-

(rrymywaly stałą komunikację

między Anglją a Odesą, Nkoła«

  jewem i Noworosyjskiem.

 

Filadelfja i Okolica

  

ZWIĄZEK praTROW *

POLSKICH

Pod taką nazwą jest znane ko

ło Miłośników Sceny w naszem

mieście od 4ch lat.

Założycielami byli tego zespo

łu pp. J. Kubacki, B. Węglarski,

A. Olszewski, Szymański i inni.

Przedtem istniały Koła Miło-

śników sceny następujące Te-

atr Polski, Teatr Laura, Kółko

Dramatyczne Sokołów, które to

połączyły się i zorganizowano je

dno Koło Zw Teatr. Pol, Reży-

serem wybrano p. J. Kubackie-

go, który wyprowadza dosyć do

bye sztuki

Była to chwalebpa sprawa, i

dosyć dobra. Ale to wszystko

nie zadfwalnia naszej polonji.

Zk, Teatr, Pol. jest kołem dziel

nym, robi dobrą robotę, wysta

wia dobre sztuki, ale to jest

wszystko mało, Filadelfja potrze

buje na gwałt stałego polskie-

go teatru. Bo faktem, jest nie-

zaprzeczonym, że teatr jest pla-

cówką -:kulturalno-oświatową.

Że istotna kultura nie na ste

mych -wiadomościach .polega,

że momentem decydującym dla

oceny stanu kulutralnego jakie

dg.

 
 

Korporacja, która postawiła so-

bie za cel wybudowania teatru,

Myśl budowy teatru rzucona zo

stała na łamach Nowego Świa

ta. Zebrała się garstka ludzi do

brej woli, robi w tym kierunku

wysiłki, Nie wchodzimy w deta

Ije. Czy są jakieś braki, - ale

pragnglibyémy widzieć w tym

roku budynek teatralny. Dlate-

10 radzilibyśmy, aby Związek

Teatrów Polskich w tym już roz

poczętym dziele wziął udział

›zynny, wszedł w skład zarządu

i rozpoczął swą pracę. A. przy

czyniiby 'sig do "tak potrzebnej

placówki. Uprzedzenia i braki

dadzą się zawsze usunąć. Dlate-

go warto się nad zł. |.

stanowić. Należałoby odrzucić

wszelkie urazy. Połączyć uczu-

cie z rozumem, a napewnt wyj«

dzie całość. Całością tą" byłby

wieniec zwący się polskim tea-

trem. Czy odniesie to'skutek =/

czy przejdzie jak zwyklesty s0-

bie mów, pisz, a ja zdrów. A no

zobaczymy! My jednak ufamy,

że nietylko Z. P. T. powinien się

tą sprawą zainteresować, ale

szersze koła towarzystw, i ludzi

- którzy polską sztukę, śpiew

muzykę cenią i uznają za po-

rzebne do życia, jak chleb i wo

 

 

Grunta

lfnznle

s

$31,245,000.

   

 

i Budynki (nowe albo powięk- |
szone) $6,531,000 t

z&mętnne razem z druta»
mi i kablem $6,767,000

W okresie czasu od 1-go czerwca,"
1920 r. do 1-go czerwca, 1921 r. wydat- kach,
ki na nowe urządzenia do systemu tele-

fonicznego obsługującego największego
miasta „telefonu" w świecie, wyniosły

ad

powiek

n stopniowego ob-
niezałatwionych

cji. na obsługę,M. pozostaje

rere Regi cs, 98... wlc de #
Switchboard i urządzenie centralnego

biura $13,997,000

i "# ha

Lokałne leje i aparaty indywidualne |
$3,947,000: ~A

na nowe urządzenia telefoniczne

„ isc orow z na
% i

cze 58,000 aplikacji na naszych książ-

.Nowe prace konstrukś yjno planowa-
ne w: ciągu tego roku od 1-g0: czerwca

Wydatki te dzielą się jak następuje:
Grunta i budynki (nowe albo
szone) $6,534,000; Switchb urzą-
dzenie centralnego biura, $13,997,-
000; lokalne stacje i aparaty
dualne, $3,947,000.

Olbrzymi ten eden sma program konstrukcyj Wm

indywi-

znów dać Wam obsługę telefoniczną -
~amsvm3'mw va

 



RUCH OKRgTów
„Przybędą do New Yorku

-- Wezoraj przybyły: Roussilio
no$ Havru. ...

Dzisiaj: Ipewich z Hamburga,
| Kermoór z. Hamburga, Oropesa

z Mamburga.
Sobota: Carmania z Liver-

Niedziela; Lapland z South-
~ ampton.
Poniedziałek: /Mauretania z
Southampton, Savóie z Havru.

Odchodzą z New Yorku
Dzisiaj: -Stavangerfjord |do

Bergen.
-- Sobota: Castalia do Glasgo-
Wa, Kootenai do Revla, Edge-
mont do Rotterdamu.
mont do Rotterdamu, Cedric

Liverpoolu; Nieuw Amster-
dam do Plymouth, .Kroonland
do ›Antwerpji, Stockholm do
Gothenburga.

Poniedziałek; _Otto Jarl do
Bergen, Bristol City do Bristo-

torek: Editor do Rotterda-
J. nu.

Będzie można nocować w par:
kach podczas lata. - Major Hy-
Jań w liście swym do komisarza

" parków polecił, aby pozostawił
[P -parki otwarte przez noc dla pu-

- bliczności w czasie lata.
" „Zaludnione dzielnice nasze-

 gofhiasta -- pisze major -naj-
cej ucierpią od upałów, ja-
obecnie panują. Aby › po-

dz cierpieniom naszych bie
f b mieszkańców, |uważam

[V.aa stosowne, aby natychmiast
parki naszego miasta

dla użytku nie tylko podczas
dnia, ale i w nocy na czas ca-
Tego lata",
W .niektórych

i.,

dzielnicach
- spotkaliśmy już uliczne pryszni-
" ce dla dzieci; które będą rozlo-
. kowane w różnych dzielnicach

miasta. % A

| Policyjne przestuchy |komi-)
-Komitet inwesty- |i

:publiczne
[# A ożył takowe -do
6 .”~m.-1!- gelu, aby nowy
a prov komitetu p. E.

- R. Brown. nalepiej zapoznać
a ' sig s„nagromadzonym materja-

- dem.
©Sprawy finansowe miasta bę-
tąwzięte najpierw pod pwagę.

- „Wepublikanie szykują się do
> ich" wyboréw.-W. Klu-

' Adwokackim odbyło się ze-
| _ pranie przedstawicieli republi-

organizacji w celu

miejskich w- jesieni. .Po-
dzy zebranymi panowała

czajna .zgoda i harmo-
co do płanów i projektów.

- „Wszyscy pztedstawiciele są w
'Mwzględem

' ora Hylana, i podnosiły się
|g aby. połączyć z elementa
mni zwalczającymi Tammany.
- Podobno Iga Przemysłow

| ców (The Business Men's Lea-
"gue), która popierała cztery la-

! ta temu Kańdydaturę majora

| odwróciła się teraz od

niego. "

tan Trade School Lexington
Ave., i East 22-ga ulica. Bekele
prowadzi pan Wroński. Spićwa
cy otrzymują zupełnie bezpłt-

„(nie lekcje postawienia głosu,
czyli „vocal training", Spiewa=
- winni skorzystać z okazji
ekcji z takim jak p. Wroński
dyrektorem, nie'wolno zapomi-
nać, że pomiędzy Amerykanami
p. Wroński jest uważany za je-
dnego z najlepszych i najlepiej
płatnych profesorów śpiewu so
lowego. - Próba się zacznie o
godzinie 8-ej punktualnie:

Chciwy krawiec.-Fred. Molt,
inspektor markietowy ,oddat u-
branie swe do odprasowania
krawcowi Abrabamowi Lewiń
skiemu pn. 301 West 30-a ul.
Przedtem jednak zapomniał wy-
jąć z kieszeni 142 dol. w bank»
notach. Kiedy Molt przyszedł
po ubranie, Lewiński się wy-
part, że nie widział żadnych pie
niędzy. Moit sprowadził detekty
wa i osobista rewizja Lewiń-
skiego ujawniła przy nim skra-
dzione pieniądze, które ten scho-
wał do bucika. Lewiński został
aresztowany.

Znowu ginie młoda dziewczy-
. iedemnastoletnia Mary

"@" Media, L. I. udatn

sig nia stację pennsylwdńską ko-

Tél wN&W Yorku; aby spotkać

matkę.  Napróżno matka na nią

czekała, córka znikła gdzieś bez

śiadu i dotąd niepodobna jej od-

naleźć. Mary podobno była bar-

dzo ładną.

7 KOMITETU P. P. P.

Komitet -Polskiej _Pożyczki

Państwowej w New Yorku, po-

daje do wiadomości, że posiedze
nie likwidacyjne odbędzie się w
piątek, 8 lipca, o godz. 8ej wie
czorem, w Domu Narodowym.
przy Sej ulicy. -.
Wszyscy: członkowie, którzy

brali udział w P. P. P., są pro-
szeni o przybycie celem zamknię
cia ksiąg i złożenia pozostałych
pieniędzy oraz zadatków› na
bondy na ręce geńeralndgo kon-
sula. A

IDZIE DO. WIEZIENIA ZA Bi-
CIE DZIECKA

Piotr «Bognadowies, ~50 » lat
stróż z pn. 1493 Madison Ave.
skazany został na 6 miesięcy
domu pracy przez sędziegoN. J.
Marsha w Harlem, za bicie i

kopanie: swojego "7-letniego sy-

na, Piotra. Chłopiec cały po-
kryty jest strupami i sinfakami.
Matka wysłana została do

sepitala w Central Islip, L. L,
ośm miesi¢cy temu, i_od tej po-
ry mają prawdziwe piekło'w do-
mu z ojcem. Dwoje młodych
oddano Towarzystwu _Opieki
nad Dziećmi.

PSUJE PLANY POGRZEBOWE

Już go opłakała rodzina i Wy-
dałik odpowiednie polecenie po-
grzebowemu, aby zajął się po-
grzebem, gdy ciało jego  odna-
tezione zostanie, gdy nagłe nie-
boszczyk zjawił się i wszystkie
plany popsuł.

George Me. Cormack, elektro-
technik z pn. 161 Bergen BL,
Brodkłyn;-wybratsię do kąpie-
1i w Coney Island. Tam na noc
 wybrałsięw 4owarzystwie do

gwego Kolegi w kostjumie ką-

pielowym, pozostawiając swoje
. lubranie w szafce -kąpielowej.
Stróż kąpielowy zauważył ubra«

nie w mócy, w ponieważ poszu«

Lto święto, wiele firm, które były

* A świat dotychczas nie

Mistrz, co malował na

I'malowidła odbił na t

Kolosów wzory.rzezał

Nie pojął jednej myśli

Sam wytłomacz

Dotąd Mistrz na

Sztukmistrzu ziemski,

A ty się skarżysz, że kt

nia nie dały żadnego rezultatu,.
więc zawiadomił policję. Poli-
cja po zbadaniu ubrania dała
mać rodzinie, że Mc Cormack u-
.opił się.
Na drugi dzień jednak zjawił

sę żywy nieboszczyk, |

Liga Amerykanskiej Wol-
ności przystępuje do

polityki

Niedawno zorganizowana Li-
ga Amerykańskiej _Wolności
(American Liberties League),
która urządziła w New Yorku
kolosalną anty-probibicyjną pa=
radę wdniu 4-go lipca, weźmie
obecnie czynny udział w polity-
cę, przez popieranie „mokrych"|
kandydatów na różne urzędy i
miejskie, stanowe i federalne,

lo: złodziejstwo,
jski, 24 lat z pn. 85 Stanton St,

1 3

Jest Mistrz, co wszystkie duchy wziął do chóru, -

I wszystkie serca nastroil do wtóru, 4

Wszystkie żywioły, naciągnął jak struny,

A wodząc po nich wichry.i pioruny,

Jedną pieśń śpiewa i grod początku -
pojął jej wątku.

niebios błękicie,

le fali,

na gór szczycie,

] w głębi ziemi odlał je z metal
A świat przez tyle wieków, z dzieł tak wiela,

tworzyciela,

Jest Mistrz wymowy, co Bożą potęgę

W niewielu słowach objawił przed ludem,

I całą swoich myśli i dzieł księgę
głosem, czynem, cudem.

zbył wielkim był dla świata;

Dziś, świat nim gardzi - poznawszy w nim brata.

czem są twe obrazy,

Czem są twe rzeźbyi twoje wyrazy? *
oś w braci tłumie

Twych myśli i mów i dzieł nie rozumie?"

Spojrzyj na Mistrza i cierp Boży synu,

Nieznany - albo wzgardzony od gminu! -
ADAM MICKIEWICZ.

;Na „robocie" w nocy utrzeć!i

swoją sprawą

Na kilka godzin przed sprawą
Jakub Sidrań-

próbował jeszcze oktaść firmę
Aetna Woolen Co., pn. 26 For-
syth St.' Rano miat stangé, shy
odpowiedzieć za dokonaną po-
przednio kradzież a w nocy je-
szcze chciał popróbować szczę-
ścia. Niestety, nie udało mu się.
Policjant stał w pobliżu i usły:
szał dzwonek alarmowy, pocho-
dzący z Aetna Woolen Co. i je-
dnocześnie zauważył  Sidrań-
skiego jak stamtąd uciekał ze
swym towarzyszem. Po sześciu

strzałach udało się policjantowi
ująć Sidrańskiego.

CHLUBA' AMERYKARSKIEJ MARYNARKI

Scena na pokładzie największego drednotu Stanów Zjedn. „Ten-
nessec" wkrótce po zarzuceniu kotwicy w przystani San Pedro,
Kalifomja. "Koszt budowy tego okrętu wynosił przeszło 24 mi-
ljmgy dolarów. W sierpniu tego roku będzie ukończony drugi
taki sam okręt „California", Oba będą stanowili wyjątkową par-

& kę w marynarce Stanów Zjednoczonych.

słowycir należy zaliczyć choro-
by serca, arteri i nerek, a tak:
że suchoty, dyfterję i inne za-
raźliwe choroby. Dlatego. też
zmniejszenie ilości chorych na
umyśle zależy od zmniejszenia
wypadków. tych różnych .cho-
rób zaraźliwych.

' Oprócz powyższych są inne
jęszcze przyczyny, Dziedziczna
nerwowość może np. doprowa-
dzić do warjacji i dla osb ta-
kich, których system nerwowy
jest za słaby, zbył wielkie wy-
tężenie życiowe możę okazać się
zgubnem: Przepracowanie rzad-
ko jest przyczyną pomięszania
zmysłów. Przepracowanie może
doporowadzić do tego, ale w po
łączeniu ze zmartwieniem lub
niehygjenicznem życiem.
Ludzie zwykle mało zdają s0-

bie sprawę z niebezpieczeństwa,
jakiem grozi zmartwienie z po-
wodu różnych blabostek, czy też
szkód, zawodów, nieszczęść, lub
też nienormalnego _ognoszenia
się do otoczenia przez ujawnie-
nie zbytniej wraźliwości; albo
podejrzeń. Wszystkie te nienor

 maine i bolesne stany umysłu,
 

 

SPECJALNA OFERTA NA OTWARCIE

BADZCIE PRZEKONANI

| Ten kupon zaoszczędzi $2.00 "WG
Ten kupon i.$450 upoważni was lub członka waszej familji do
6 fotografji zdjętych w jakichkolwiek pozycjach, rozmiar ga-
binetowy, styl składany. Regularna cena:bez kuponu jest $9.50.
Próbki przesyłamy na wszelkie, zamówienia, fotografje sq zde}-
mowane w czasie pogody i deszczu, dniem i nocą. Studja otwar.
te od 10," rano do 9ej wieczorem;włączając niedziele i święta

Nie dajemy zniżek na fotografjach bez kuponów
R:&"F-PHOTO STUDIO, $90 Grand St., Brooklyn, N. Y.

jeżeli trwają przez długi czas,
prowadzą do chorób umysło-
wych,
Zdrowa praca, przegradzana

the Sk da. of Zena, 1098.
Pani 1; Wiko, Secretary,

a «
k WTWIE

 d czasu do czasu  wypoczy
kiem i zabawą, a następnie in-
teresowanie się sprawami dru-
gich ważne przeciwdziałaniem
niezdrowego myślenia. Powinni-
śmy nie poddawać się zmartwie
niu, ale stawiać mężnie
przeciwnościom.

   
Apeluje do złodziei

Yorku

Billboard"

Wszelkie

 
| zały się dotąd hezowocnymi.

czoło ||

ADWOKAT-OBRONCA

WeaRe„Iel"?3w wvoje) kunestarit #

PRAWNEJ POMOCY
ass ®. fh #%, NEW roxx orzy
 
 

Przed kilku dniami w. pocią-
gu jadącym z/ Bostonu do (New

skradziono panią: Do-
naldson, żonę wydawcy czaso-
pisma teatralnego p.. t. „The

Zabrano jej blżu-
tęrji za przeszło 35,000 dolarów.

poszukiwania › złó-
dziej i zaginionej biżuterji oka-

U Donaldsona pracuje obec-
nie niejaki James Curan, prze-

zwanym „Jimmy the Trusty",
który cieszy się dzisiaj jego za-
ufaniem. .Curan był znany kie-
dyś w. świecie złodziejskim, ale
naprawił się i idzie odtąd prostą
drogą. |

Ten to Jimmy uciekt sig do o-
|statniego środka: odzyskania bi-
żuterji. Ogłosił on publiczny a-
pel do złodziej, w którym prosi
o zwrot hiżuterkt%enaldsonowi,
na tej podstawie.» Donaldson
zawsze przychodził x: pomocą
błym przestępcom i dlatego nie
zasługuje, aby był tak przez.

 oraz przez nie firm, 
przeciwnych obaleniu probibi-
cji.

Sekretarz Ligi oświadczył, że
przcdewszystkiem .bedrie' ona
popierać "kandydaturę majora
Hylana.
Sprawę niepopierania firm

przeciwnych obaleniu probibi
cji, sekretarz przedstawił w teń
sposób. Do każdego z 512,000
członków wyśle on listę wszyst-
kich firm, a nadmieni, że firmy
powyższe są przeciwne celom
Ligi i wobec tego pozostawia im
swobodę kupowania u nich. Nie
jest to więc .bojkotem, który
jest nielegalnym.

Rabusie korzystali ze sw
sobrioici

Ponieważ w poniedziałek by-

w ten dzień otwarte nie mogły
odnieść wieczorem tego dni
pieniędzy do banku tak, że dru
giego t. j. we! wtorek, firmy te
posiadały spore sumy pieniędzy.
Nie uszło to #baczności .tute}-
szych rabusiów, którzy w róż-
nych stronach miasta dokonali
szereg napadów na rozmaite skle
py. Wśrd obrabowanych skle-
pów znajdują się dwa sklepy z
cygarami 'firmy United. Cigar
Store.
„ Bandyci obładowali się po-
rządnie, z niektórych miejsc bo-
wiem wynieśli tysiączne samy.

BRON NAJNOWSZEGO WYNALAZKU

Oncgdaj w biurze naj
51 piętrze największego w świe
cie budynku ,,Wootworth Buil-
ding" demonstrował swój naj-
nowszy wynalazek dr. M. 'R.
Hutchinson, były inżynier za-
rządzający w T. A. Edisona. --
Demonstracja odbyła się w obe
cności. szeregu znawców.
Wynalazkiem tym jest maleń

ka armatka podobna do pneu-
matyeznego młotka, jaki używa
sig do niutowania blachy stalo-
wej, Szybkość kuli od 1 do 5
mil na sekundę, Strzela nadzwy
czej cicho i bez dymu.

Dr. Hutchinson ustawił › na
podłodze niewielkie pudło z pia
sklem, takie jak używają do ho
dowania kwiatów na gankach
domów, Na piasku położył bla-
chę stalową, jaką zwykle używa
się na kotły 3 czwarte cała gru-
bości, ustawił armat-
kę wertykalnie z góry na dół i
za: porfiszeniem rączki, rozległ
się i cichy stuk, podobny:
do stuknięcia maszyny do pisa-
nia. Pol podniesieniu armatki uj
rzano stalową kulę trzy całe dłu
gości i'pół cała średnicy, która
w połowie ugrzęzła w blasze nad
zwyczaj szczelnie, tak, że potrze
ba byłoby siły kilku lub kilku-
nastu ton do jej wybicia. Przy:
rząd ten jest specjalnie urządzo

 

 Policji udało się ująć kilku z
 

 
f łem dniu zajęta,

%›ń w Manbat-

 

za wladcicielem. ubra-

-_WYCHOWANIERODZINY. MOŻEKIEDYŚ SYNEK PAPY BĘDZIE PREZYDEN TEM.,
w p "

nich.

ny w teń sposób, aby do poło
wy tylko przebijał blachę. Może
on oddać wielką usługę przy

blseb: okrętowych.

ził się w ten sposób:

li konferencja pokojowa.

się wciągnąć do wojny".

300 mil.

JERSEY CITY, N. J.

Szan, Obyw. Redaktorze: ~~

nie, N. Y.

 
nas milczenie wtej sprawie.

: Paweł Szczepański

Jeden ze znawców obecnych
podczas demonstrowania wyra

„Armatka ta przyczyni się wię
cej do ustalenia pokoju, aniże-

Przyrząd ten uczyni wojnę za
straszną, aby narody odważyły

Dziwnie brzmi ten argument.
Wynalazca dr. Hutchinson jest

zdania, że wynalazek ten można
udoskonalić do tego stopia, a-
by przerzucał pięciotoniowy [po-
cisk na odległość przynajmniej

je
Czytając list otwarty do kon- w»

sula, wystosówany przez 'ob. Ja-
na Kopacińskiego, zariieszkałe-
go pn. 403 Gate Ave., w Brookly

i drukowany 2
„Nowym Świecie" dnia 3 lipca
r. b. oświadczam, że się "$k":

|pełniej solidaryzuję z. tem pyta: |'

niem i będę mocno obowiązany

panu gener. konsulowi; gdy na
to. "odpowie, „ponieważ obelgi

rzicano na naszych: przedstawi-

cieli, Rzeczypdspolitej Polski nie

od dziś mocno bolą nas, i dziwi

nich pokrzywdzony.
Czy. apel ten odniesie

skutek, zobaczymy,

jaki

| -,CHOROBY UMYSŁOWE.

Wiete ludzi dziwi się temu,
góy się im mówi, że około 50

chorych na umyśle 0-
z ka-

DROBNE OGŁOSZENIA
ctasatrmp any. 

Telefon 1686 Orchard
Ostnetraj 0606

EDWAKD J. BERO, M. D.
-

"atap -: : » .
u w ».

13-1. waw York

'tuaton: Orehare 1402

JOZEF BALICKI, M. D.
¥

11-2 nl.

iiwy m nm.

ima sea ar.
waw Yoke

.NOWT, SWIAT: moins nabyć z sklepie
una 1687 Hunting %
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Telefon: Stuyvesant. 2517: ›

 sób swą  

przyczynom znanym, możliwym

do uniknięcia, lub usunięcia. -

Najważniejszą .przyczyną -jest

łatwo rozpowszechniający się za

tazek, znany pod nazwą

saf który powoduje chorobę t

F DR. ZINS

LEKARZ

Specjalność choroby '

skórne i krwi

110 East 16th St.

NEW YORK
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